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"E&Br shpk

Monedha: LEK

BILANCIKONTABEL
Periudha :Oll0ll20ll-31 ll2l20ll

Zeri i Bilancit Shenimet

vitir
ushtrimor

20tl

Viti Para-
ardhes
2010

A Aktivet
I Aktivet afatshkurtra
I Aktivet monetare 5,004,026 5324,870
, Derivative dhe Aktive Financiare te mbaitura per tregetim 0 0

iipas SKX nr 2 )
3 Aktive te fera financiare afatshkurtra 68,611284 70.557220

tsSKKw3) 61
4 Inventari 89,4s7,9s9 70228,896
tali ( Sipas SKK nr 4

3 Aktivet biologj ike afatshkutra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajfura per shitie 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 9,322,649 9,322,649
71 i  ( , 'lipa.s 

SKX nr 5 )

II AJ<tivet afatgjata
I Investimet fi nanc i ar e afat Eiat2-

I
t Aktive afatgj ata materiale r4,848,530 15,798,717

Totali 2 53A )
1 Aktivet biologjike afagjata 0 0
4 Aktive afatgjata jomateriale 0 0

Totali 3
f, Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgiata (ne proces)
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Monedha: LEK

BILANCIKONTABEL
Periudha z0ll0l /2011-31 ll2l20ll
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"E&B'r shpk

Monedha: LEK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Periudha :01 / 0l / 20ll -31 / 12 I 20ll

Nr Pershkrimi
virit

ushtrimor
20tl

Viti Para-
ardhes
2010

I Shitj et neto t89,922,713 295,407,594
2 l e ardhura te tiera nsa veorimtarite e shfntezimit 734,558 36,622
J net ne inventarin e PG dhe PP -289,601 r98,323
4 et e Konsumuara r 59,738,790 255,289,668
5 Shpenzime te personelit 8,925,242 8,265,523

a) Pagat 7,756,032 7,152,470
.-"9).1!r-n-.lrl.g!,e-;igl{m9,r19shoqerore r,169,2t0 1,113,058

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 1,502,103 1,942,668
7 Shpenzime te tj era 17,800,234 15,125,814
8 lql4i I Shpenzimeve t87,676-,768280,822,001
v

iit
2,990,503 14,622,215

Lg, q.9lr11,1e1 4!q llrp-,"']?i-q!-!ry!q|g: nea ryqlilg e ko-nlrolluara
11 l'e financiare esemar! el
1 n l e ardhurat dhe et 530 480

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve Jinanciare 530
Fitim'i (H umbja) para tatimit 2,981,033 14,622,695

!!se-n{m.91 e.!{!gft m! r1!qi1 r Qole 557,t20 r,479,822
Fitini (Hum-bj-a) neto e.v.itit Jinancior 2,423,913 13,142,873

$9sg 9 !4!mit neto per aksionaret e shoqerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices



"E&B" shpk

Pasqyra e Fluksit Monetar Metoda Inderekte
Periudha :01 / 0l l20ll-31 ll2 l20ll

Monedha: LEK

N r i Pershkrimi

e s

MM !9 pgrfituar nga aktiviteti 00
Interesi I

-557.120.00 -1.479.822.00
-557,120.00 -1,479,822.00

1 8.983.00

Dividentet e arketuar

MIVI lgt_o, -" pgf4gfUf pSf lktivitetn invetues

Fluksi monetar ve rimtarite finaciare
Te nsa emetimi I aksioner
Te ardhura nga huamarrjet alatgjata 1 4

, Pagggaj e detyrimeve te qerase financiare
Dividentet e
MM neto e rur ne aktivitet finaciar ool 3(

Rritja / renia neto e mjeteve monetare -320,844.00 4,506,710.00
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5.324.870.38 818,160.38

aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 1,945.936.00 -27,596,362.00

RriqCl-C4C ne tepricen e inv9nta19,v-e . : _!9_?ZZ9,g_6i.09 -18,372,391.00
Rritj e/rrenie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga l
aktiviteti l -953,400.00 64,554.00

monetar nsa venrimtarite investuese

,Blerja e shoqerise se kontrolluar x minus p_aryt9.e arkgtua-r-q . ,.
e l"tj -.J e rkllygv g gfatgi al g
Te ardhura nga shitja e pajisjeve 58,333.00,
.Interes I arketuar

:

Vitit ushtrimor Vitit ushtrimor
20rl , 2010

? qR | o't-t oo | 4 6'11 6q\ nn

1.502.103.00 t.942,668.00

etet monetare ne fund te neriudhes kontabel 5,004,026.38, 5,324,870.38
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SHOQERIA"E&B .SH .P ,K .

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2011

I . KUADRI KONTABEL IAPLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paraqitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri
kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i
kopetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e
kritereve te vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara
Aktivet afatgjata te patrupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar
me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e tyre eshte perdorur metoda e
amortizimit linear duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre fillestare. Normat
e amortizimit jane te njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Aktivet afatgjata te trupezuara
Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar
me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e ndertesave dhe makinerive e
paisjeve me jetegjatesi mbi 10 vjet, eshte perdorur metoda e amortizimit [inear duke
perdorur si baze vleren e tyre fillestare. Per amortizimin e kategorive te tjera eshte
perdorur metoda e amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vleren e
tyre te mbetur mbas zbritjes se amortizimit te akumuluar.
Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e amortizimit jane te
njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor.
Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 5.

Inventari
Inventari eshte paraqitur me vleren mesatare te kostos se blerjes.
Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim ,,- _., . .1,-...
Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e ty(,,te imortizubr,qe presupozon
vleren fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amodiai.l'let eldntuale akumuluara si



Mjetet monetare
Mjetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.

Detyrimet
Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.
Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke
u konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te
vitit.

Zeral e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve
Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne
perputhje me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

II. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:
1. Depozita ne banke 3.667.018 leke
2. Depozita ne arke 1.337.008 leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstraktet e leshuara nga
bankat per daten 31.12.2O1'l ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e
arkes.
Aktive te tjere afatshkurter
Perbehen nga :

Gjendje Kliente
Parapagime
Teprice kreditore TVSH
Tatim Fitimi

Inventari
LEDE TE PARA
PRODUKTE
MALLRA

(Tabela bashkalidhur pasqyrave financiare)
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

Aktivet afatgjata te trupezuara

60.284.804 leke
7.356.666 leke

655.650 leke
314.164 leke

4.604.771 leke
1.638.166 leke

83.215.022leke

9.322.649 leke

Dinamika e aktiveve te qendrueshme te trupezuara paraqitet keshtu:



Pershkrimi Ndertesa Makineri
pai is ie

Mjete
Transporti

Te tjera

Kostua historike 9 610 843 6.'1 1 5.288 7 389 000 1.612.269
Rivleresime te
meparesnme

0 0 0 0

Teprica ne fillim I 610 843 6.1'15.2887 389 000 1.612.269
Blere dhe krijuar 1 10.338 495.202
Shitje 154.434
Teprica ne fund 9.610.8436.031 .1 92 7.389.0002.107.471

shoqeria ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve me normen e lejuar mbi vleren e
mbetur sipas nje vendimi te administrimit. shpenzimet e amortizimit jane brenda
normave fiskale dhe jane totalisht te njohura. Amortizimi i akumuluar dhe ai i vitit
ushtrimor paraqitet ne pasqyren e bashkalidhur ketyre pasqyrave
Ne fund te vitit shoqeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vleresuar me
koston e tyre historike.

Detyrimet afatshkurta
Huamarrjet afatshkurtra
Overdraft ( Emboriqi Bank)
Huate dhe parapagimet
Furnitoret paraqiten ne bilanc me shumen 28.66g.1 1 5 leke.
Posti detyrime te tjera perbehet si vijon;

1. Sigurime 94.690 leke
2. TAP 44.260teke
3. Pagat (Dhjetor) 542.228 teke

Shuma 29.350.293 Ieke

Detyrimet Afatgjata
Ne pasivet afatgjata futen kredite e marre nga shoqeria ne masen qe analizohet ne
kete menyre

Kredidhenesi Mbetie e detyrimit
Euro Leke

Emboriqi 587.911 81.678.454
BKT 17.044.004
Te trete 25.482.704
Totali 124.205.162

'12.990.360 leke

Diferencat e konvertimit te monedhave ne valute te huaj



Veprimet me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit. Tepricat e zerave monetare ne bilanc jane konvertuar me kursin e
dates se fundit te vitit. Diferencat e rrjedhura jane njohur si shpenzim apo e ardhur e
periudhes. Per zerat jomonetare nuk eshte bere konvertimi por jane vleresuar me
koston e tyre historike, (kursi i kembimit i dates se transaksionit).

REZULTATI FINANCIAR

Shoqeria gjate ushtrimit 2011 ka rezultuar me nje fitim prel 2.981.033 dhe me n;e
fitim per efekt tatimor 5.571.191 leke e cila vien keshtu:

Te ardhura e paraqitura ne postin "shitje neto,, te pasqyres te te ardhurave e
shpenzimeve perbehen keshtu

Shpenzime te kryera
Te ardhura te realizuara
Fitim
Shpenzime te panjohura
Fitimi per Efekt tatimor

Shpenzimet

Kosto Mallrave te shitur
Ndryshim Gjendje Produkti
Amortizimi aktiveve afatgjate
Vlera Kontabel e AQ shitur
Pagat punonjesve
Sigurime Shoqerore
Interesa te paguara
Taksa Lokale
Furnitura

Energji
Qira
Sherbim Doganor
Donacione
Siguracione
Shpenzime Te
Shpenzime Interneti
Sherbime Banke
BIerje Kancelarike
Penalitete (Panjoh)

187.676.768 leke
190.657.801 leke

2.981.033 leke
2.590.158 leke
5.571.191 leke

1. Te Ardhura nga shitja e mallrave
2. Te Ardhura nga shitja e produkteve

Te ardhura e paraqitura ne postin "te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimite
perbehen keshtu

3. Te Ardhura nga kembimi
4. Te Ardhura te Tjera
5. Te Arrdhura nga shitje AQ
6. Te Ardhura Financiare (lnteresa)

180.252.360 leke
9.670.353 leke

626.364 leke
49.861 leke
58.333 leke

530 leke

159.738.790 leke
-289.601 leke

1.502.103 leke
53.624 leke

7.756.032leke
1 .169 .210 leke
12.047 .57 5 leke (1 .547.900 te panjohura)

490.610leke
5.208.425 leke

1.041.297 leke
384.000 leke
295.500 leke

70.150 leke
419.795 leke
712.753 leke
44.'130 leke

388.381 leke
31.633 leke

842.898 leke



Transport (Panjohur)
Miremb. dhe ripar.
Transoort
Auditim PF
Blerje Pjese Kembimi
Te Tiera

'199.360 leke
12.O34leke
35.744 leke

140.000 leke
348.916 leke
241.834leke

Tirane, 07. 03.2012
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